Mandamus itaque cancellario auditoribus, locumtenentibus, et 
ceteris officialibus nostris presentibus et futuris, quatinus circa pre-
dictorum illibatam perseveranciam non obmittendo dare effectum, 
et operam ea observent firmiter et faciant inviolabiliter observari.
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Datum in civitate Maioricarum quarto nonas marcii anno Do-
mini millesimo trecentesimo tricesimo sexto.

Per dominum regem.
Ad relacionem. Iaubertus.

186

[1344, juliol, 21]

Privilegi que de totes les causes et qüestions que per appellació o 
simpla querela se interposaran al príncep de Perpinyà o de 
qualsevol lochs o terres dels comtats de Rosselló e de Cerda-
nya, se haia conèxer e determinar dins la vila de Perpinyà, 
ne le part appelant haia necessàriament intimar le appellació 
davant lo senyor rey, mes tant solament davant lo jutge de 
appels. Emperò lo senyor rey estant dins los dits comtats pot 
conèxer o fer conèxer en sa cort de les dites causes.

 Ítem, que comissaris, àrbitres, arbitradors o altres officials, no 
puxen pendre maiors salaris que no és acustumat de haver, e 
és ordonat per lo rey en Jacme de Mallorques primer.

 Ítem, que·ls jutges de vaguer e de balle no deuen haver algun 
salari de algunes distribucions, si no axí cant és acustumat ab 
antich.
Nos Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone et Rossilionis; volentes 
quod modus observatus hactenus in subscriptis inconcusse perpetuo 
de cetero observetur, cum presenti carta nostra et publico instru-
mento volumus, ordinamus, et concedimus vobis Petro Rotundi, 
Arnaldo Iaufredi, Iohanni Fabri, Be[191r]rengario de Arulis et Petro 
Bocanove, consulibus ville Perpiniani, nomine vestro et universitatis 
dicte ville et singularium ex eadem, ac vobis notario infrascripto 
nomine omnium predictorum et aliorum quorum interest vel poterit 
interesse legitime stipulanti et recipienti, quod omnes et singule 
cause seu questiones appellantium aut per querelam simplicem ad 
nos vel successores nostros factarum et fiendarum seu emissarum et 
emitendarum per homines seu habitatores ville predicte Perpiniani 
et comitatuum Rossilionis et Ceritanie sive terrarum Confluentis 
Vallispirii et Coquiliberi ducantur, terminentur, et finiantur in dicta 
villa Perpiniani, et non in alio quovis loco.
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Et quod intimacio dictarum appellacionum non habeat neces-
sario fieri coram nobis, sed sufficiat fieri coram iudice appellaci-
onum per nos deputato in dicta villa Perpiniani, non obstantibus 
consuetudinibus et usaticis quibuscunque. Salvo tamen et nobis 
retento quod dum nos vel nostri erimus personaliter in dicta villa 
vel alibi intra comitatus Rossilionis et Ceritanie de eisdem causis 
seu questionibus nos vel nostri cognoscere valeamus seu cognosci 
facere in curia nostra per quem voluerimus seu duxerimus ordi-
nandum.

Ordinamus preterea, statuimus atque concedimus per nos et 
nostros vobis consulibus et aliis supradictis, quod omnes et singuli 
officiales, comissarii, arbitri, arbitratores et quicunque alii quavis 
iurediccione utantur pro iudicatura sentencia seu pronunciatione, 
nunquam de cetero possint petere vel recipere maiora salaria quam 
pro eisdem est haberi et recipi consuetum, ac per illustrem Iacobum 
bone memorie regem Maioricarum avum incliti Iacobi de Maioricis 
nunc viventis fuerat ordinatum.

Statuimus etiam et concedimus per nos et nostros vobis con-
sulibus et aliis superius nominatis, quod de cetero iudices ordinarii 
curiarum vicarii Rossilionis et baiuli Perpiniani pretextu distribucio-
num fiendarum per eos de bonis pupillorum adultorum vel aliarum 
personarum inter treditores vel alios nunquam aliqua salaria recipere 
possint, nisi prout consueverunt recipere ab antiquo.

Et predicta omnia et singula per nos et nostros successores 
observare et observari ab omnibus facere promittimus et iuramus 
ad sancta Dei quatuor evangelia corporaliter per nos tacta.

Mandantes per presentem cartam nostram seu publicum instru-
mentum inclito infanti Iacobo carissimo fratri et generali procuratori 
eiusque vices gerentibus et omnibus successoribus, officialibus et 
subditis nostris presentibus et futuris, quod omnia et singula [191v] 
supradicta prout superius continetur teneant et observent et faciant 
ab omnibus inviolabiliter observari, et nunquam contraveniant aut 
permittant contra fieri ullo modo.

In cuius rei testimonium presentem nostram cartam fieri iussi-
mus nostre magestatis sigilli soliti munimine roboratam; quia sigilla 
nova nundum fieri feceramus.

Datum Perpiniani duodecimo kalendas augusti anno Domini 
millesimo trecentesimo quadragesimo quarto.

A. vic[ecancellarius].
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Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-
carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone et Rossilionis, 
qui hec laudamus, firmamus ac iuramus.

Testes huius rei sunt, qui predictis presentes fuerunt, incliti 
infantes Petrus comes Rippacurcie et montanearum de Prades, pa-
truus, et Iacobus comes Urgelli et vicecomes Agerensis frater dicti 
domini regis, et nobilis Raymundus Rogerii comes Pallariensis, et 
Galcerandus de Bellopodio maior domus, ac venerabilis Arnaldus 
de Moraria vice cancellarius, Hugo de Fonolleto canonicus Elnensis, 
Rodericus Didati, et Iohannes Ferdinandi Nunnonis legum doctores, 
et plures alii in magna multitudine congregati.